
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Календарный 

план физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород на 2022 

год, утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

26.01.2022 № 8 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 4 декабря 2007 года    

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 

29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях создания условий для развития 

физической культуры и массового спорта, организации проведения 

официальных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования городской округ город Нижний 

Новгород на 2022 год, утвержденный решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 26.01.2022 № 8, следующие изменения: 

1.1. Раздел «ПЭЙНТБОЛ и ЛАЗЕРТАГ» дополнить строкой 5 

следующего содержания: 

 

« 

 28.09.2022  № 195 



2 

 

 

5 Первенство города Нижнего 

Новгорода по спортивному 

пейнтболу «X-ball». Формат 

3x3 

Октябрь По назначению 300 

». 

1.2. Раздел «ХОККЕЙ» дополнить строками 5 и 6 следующего 

содержания: 

« 

5 Чемпионат города Нижнего 

Новгорода по хоккею с 

шайбой среди мужских команд 

(сезон 2022-2023 гг.) 

Октябрь-декабрь По назначению 500 

6 Турнир, посвященный Дню 

народного единства, по следж-

хоккею среди детских команд 

Ноябрь По назначению 40 

». 

1.3. В разделе «ВНУТРИШКОЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ»: 

1.3.1.  Подраздел «СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ» дополнить 

строкой 2 следующего содержания: 

« 

2 Первенство МБУ СШ № 12 по 

спортивному ориентированию 

(кросс-классика) 

Сентябрь МБУ СШ № 12 300 

 ». 

1.3.2. Дополнить подразделом «ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ» следующего 

содержания: 

« 

ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ 

1 Первенство МБУ КСШ 

«Надежда» по танцевальному 

спорту «Зимний бал – 2022» 

Декабрь По назначению 40 

». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года. 

 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 


